
 

 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

LĒMUMS  

2024.gada 19.septembrī Ventspilī Nr.156 

(protokols Nr.16; 18.§) 

Par dalību projektā “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība” 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) aicinājumu iesaistīties VARAM īstenotajā projektā 

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” (turpmāk – Projekts) kā 

sadarbības partnerim, noslēdzot sadarbības līgumu. Projekta mērķis ir veicināt digitālo pašapkalpošanās 

prasmju attīstību sabiedrībā, tādējādi veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t. sk., 

nodarbinātībā, ikdienas sadzīves jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā. 

Pašvaldībai Projekta ietvaros jānodrošina individuālā plāna sabiedrības digitālo pašapkalpošanās 

prasmju attīstībai izstrāde un  jāiesaista apmācībās vismaz 700 Pašvaldībā iedzīvotāji vecumā no 16 – 

74 gadiem. 

Projekta ietvaros plānotās Pašvaldības aktivitātes atbilst Pašvaldības rīcības plāna 2021. – 

2027. gadam, kas apstiprināts ar Pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumu Nr. 202 “Par 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu 

apstiprināšanu”, pasākumam “E-pakalpojumu izmantošanas veicināšana gan iedzīvotāju, gan 

pašvaldības iestāžu vidū” (pasākuma kods: L-1-2-3). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un Pašvaldības un Ventspils 

novada pašvaldības kopīgo attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības 

domes 2022. gada 17. novembra lēmumu Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils 

novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, kā arī ņemot vērā Pašvaldības 

Ekonomikas un budžeta komisijas 2024. gada 22. augusta sēdes ieteikumu un Finanšu komitejas 

2024. gada 5. septembra sēdes atzinumu, 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj:  

1. Atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) kā sadarbības partnera 

dalību Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) īstenotajā 

projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” (turpmāk – 

Projekts). 

2. Pašvaldībai slēgt sadarbības līgumu par Projekta īstenošanu ar VARAM. 

3. Uzdot Pašvaldības iestādei “Ventspils Digitālais centrs” (turpmāk – Digitālais centrs) īstenot 

Projektu un 2024. – 2026. gadā realizēt Pašvaldībai paredzētās Projekta aktivitātes par kopējo 

summu ne vairāk kā 45 738,00 EUR (100% Atveseļošanās fonda finansējums). 

4. Digitālajam centram paredzēt 2024. – 2026. gada budžetā līdzekļus Projekta priekšfinansējumam, 

nepārsniedzot Pašvaldības Projekta aktivitātēm paredzēto kopējo apjomu. 

5. Pilnvarot Digitālā centra direktoru parakstīt visu ar Projekta realizāciju saistīto dokumentāciju . 

mailto:dome@ventspils.lv


2 

6. Noteikt, ka izmaiņas Pašvaldības Projekta aktivitāšu finansējuma sadalījumā veicamas ar 

Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu pēc izskatīšanas Pašvaldības Ekonomikas un budžeta 

komisijā vai Pašvaldības Finanšu komitejā. 

 

Sēdes vadītājs, 

Domes priekšsēdētājs 

 

J. Vītoliņš 

 

 

Elīna Kroņkalne, 63607607  

elina.kronkalne@ventspils.lv 

 

 

mailto:elina.kronkalne@ventspils.lv

